

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 2 - PADRÃO FNDE
LOCAL:	RUA RIO MADEIRA, ESQUINA COM A RUA PADRE EZEQUIEL RAMIN- PERÍMETRO URBANO - RONDOLÂNDIA - MT
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO DAS ESQUADRIAS

6.1.7	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ESQ-001	Próprio	Chapa metálica (alumínio) 0,8*0,5x 1mm para as portas - fornecimento e instalação	m²	1,0000000	30,93	30,93
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	22,95	2,30
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	18,34	1,83
Insumo	43667	SINAPI	CHAPA METÁLICA E = 1 MM	KG	2,0000000	13,40	26,80

6.5.13	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ESQ-002	SINAPI	TELA DE NYLON DE PROTEÇÃO - FIXADA NA ESQUADRIA CONFORME PROJETO	m²	1,0000000	17,22	17,22
Insumo	7170	SINAPI	TELA DE NYLON DE PROTEÇÃO - FIXADA NA ESQUADRIA CONFORME PROJETO	m²	1,0400000	2,95	3,07
Insumo	402	SINAPI	GANCHOS E PARAFUSOS PARA TELA DE NYLON	cj	0,5600000	20,27	11,35
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500000	22,95	1,15
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0900000	18,34	1,65

6.6.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ESQ-003	SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	m²	1,0000000	307,90	307,90
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	18,34	9,17
Composição Auxiliar	88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	20,42	10,21
Insumo	00010498	SINAPI	MASSA PARA VIDRO	KG	1,5000000	10,50	15,75
Insumo	00010505	SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	m²	1,0000000	272,77	272,77

6.6.3	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ESQ-004	SINAPI	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA	m²	1,0000000	552,09	552,09
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	18,34	7,33
Composição Auxiliar	88325	SINAPI	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	20,42	40,84
Insumo	00000442	SINAPI	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	UN	4,0000000	7,73	30,92
Insumo	00011186	SINAPI	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	m²	1,0000000	473,00	473,00

6.7.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ESQ-005	SINAPI	Chapa de aço perfurada, inclusive pintura - fornecimento e instalação	m²	1,0000000	77,62	77,62
Composição Auxiliar	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	22,76	2,28
Composição Auxiliar	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200000	19,38	2,33

Janete Moreira Lopes
Engenheira Civil

Janete Moreira Lopes
 Responsável Técnica
 Engenharia Civil (CREA 97422/R0)

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 2 - PADRÃO FNDE
LOCAL:	RUA RIO MADEIRA, ESQUINA COM A RUA PADRE EZEQUIEL RAMIN- PERÍMETRO URBANO - RONDOLÂNDIA - MT
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO DAS ESQUADRIAS

Composição Auxiliar	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000000	24,47	2,45
Insumo	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1200000	18,34	2,20
Insumo	43105	SINAPI	CHAPA DE AÇO PERFURADA	KG	1,0800000	44,52	48,08
Insumo	11002	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0800000	34,37	2,75
Insumo	7307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	0,2000000	36,25	7,25
Insumo	7311	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	0,2500000	34,71	8,68
Insumo	3768	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UNID	0,0500000	2,82	0,14
Insumo	5318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	L	0,0720000	20,26	1,46

6.7.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ESQ-006	Próprio	PORTÃO DE ABRIR EM CHAPA DE AÇO PERFURADA, INCLUSIVE PINTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PF1 e PF2) - CONFORME PROJETO	m²	1,0000000	808,83	808,83
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7500000	22,95	17,21
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9500000	18,34	17,42
Composição Auxiliar	87283	SINAPI	ARGAMASSA	M3	0,0500000	498,64	24,93
Insumo	4948	SINAPI	PORTÃO DE FERRO	M2	1,0500000	713,59	749,27

6.7.3	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-ESQ-007	Próprio	Portão de abrir com gradil metálico e tela de aço galvanizado, inclusive pintura - fornecimento e instalação (PO1, PO2, PO3)	m²	1,0000000	975,77	975,77
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7500000	22,95	17,21
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9500000	18,34	17,42
Composição Auxiliar	87283	SINAPI	ARGAMASSA	M3	0,0500000	498,64	24,93
Insumo	37562	SINAPI	PORTÃO DE FERRO	M2	1,0500000	872,58	916,21

Janete Moreira Lopes
Engenheira Civil

Janete Moreira Lopes
Responsável Técnica
Engenheira Civil (CREA 97422/R0)